
  

 

 

 

 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03/2020 
LOTES 01, 02, 04 E 05. 

 
 

Às 10:07 horas do dia 31 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente da Agencia Goiana de Infraestrutura e Transporte, homologa os Lotes 1, 2 
e 5 e homologa e adjudica o Lote 4, todos referentes ao Processo 202000036002363, Pregão nº 03/2020. 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
Lote: LOTE 01 
Valor Estimado: 22.501.833,73 
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA 
Valor Total: R$ 13.329.900,00 
 
Lote: LOTE 02 
Valor Estimado: 24.804.547,03 
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA 
Valor Total: R$ 15.479.966,57 
 
Lote: LOTE 04 
Valor Estimado: 21.794.980,25 
Aceito para: SITRAN COMERCIO E INDÚSTRIA DE ELETRÔNICA LTDA 
Valor Total: R$ 14.895.000,00 
 
Lote: LOTE 05 
Valor Estimado: 26.664.193,12 
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA 
Valor Total: R$ 16.259.000,00 
 
 

Pedro Henrique Ramos Sales 
Presidente 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA, aos 31 dias do mês de julho de 2020. 

 



19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.356

Victor Azevedo Rodrigues 017.266.981-22  02/09/2010  02/09/2013  02/09/2016  02/09/2019 3
Wallysson Borges 
Balsanof

006.115.021-51  04/10/2010  04/10/2013  06/10/2016 06/10/2019 3

Wesley Costa 533.748.601-25  15/12/2010  15/12/2013  15/12/2016  17/12/2019 3

Art. 2° - Esta  Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Goiânia, 31 de julho de 2020.
Sofia Bezerra Coelho da Rocha Lima

Presidente
<#ABC#191607#19#227085/>

Protocolo 191607

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 
TURISMO

<#ABC#191535#19#227007>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
03/2019.

Espécie: Prestação de Serviços.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: TIM S.A, CNPJ n° 02.421.421/0001-11.
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019, 
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM TELEFONIA PARA SERVIÇO MÓVEL PESSOAL - SMP COM 
DISPONIBILIDADE NA ÁREA DE REGISTRO 61, 62 E 64 PARA 
SERVIÇOS DE LIGAÇÃO LOCAL (VC1), LIGAÇÕES DE LONGA 
DISTÂNCIA (VC2 E VC3), SERVIÇO DE SMS, CONFORME 
O QUANTITATIVO E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
RELACIONADAS.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 
1993, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Processo nº: 201900027000144.
Data da Assinatura: 27/07/2020 e 31/07/2020.
Vigência: 29/07/2020 até 29/07/2021.
Valor:  R$11.071,20 (onze mil, setenta e um reais e vinte centavos)
Assinaturas:
Pela Contratante: FABRÍCIO BORGES AMARAL, Presidente da 
Contratante.
Pela Contratada: ANDRÉ BRANDOLISE FORESTO, Representan-
te Contratada.
<#ABC#191535#19#227007/>

Protocolo 191535

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#191524#19#226996>

AGRODEFESA 1.PROCESSO N° 201800066002068; 
2.MODALIDADE: Dispensa de Licitação; 3.IDENTIFICAÇÃO 
DO TERMO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 013/2018; 
4.OBJETO: Alterar as cláusulas segunda, terceira, quinta e décima 
primeira do contrato originário; 5.VALOR: O valor do aluguel mensal 
previsto na Cláusula Terceira do Contrato Originário fica alterado 
para R$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais),  mensais; 
6.PARTES: AGRODEFESA ,CNPJ: 06.064.227/0001-87, como 
locatária e a Sr. Manuel Messias Barbosa, CPF: 280.734.871.-
87 , como locador; 7.VIGÊNCIA: O prazo de vigência previsto na 
Cláusula Segunda do Contrato Originário, fica prorrogado em 
mais 12 (doze) meses, com início em 26/04/2020 e término em 
26/04/2021, nos termos do art. 57, II da Lei n° 8.666/93; 8.DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 2020.32.61.20.609.1035.2121.03, Natureza 
da Despesa: 3.3.90.36.05, Fonte 100; Elemento de Despesa: 
36,conforme Nota de Empenho n°074, de 05/05/2020 no valor de R$ 
6.116,83 (seis mil, cento e dezesseis reais e oitenta e três centavos) 
e nos exercícios seguintes em dotações orçamentárias próprias; 
9.DATA DA ASSINATURA: 24/04/2020 10.NORMA LEGAL: Lei 
Federal n°. 8.666/93 e da Lei Estadual n°. 17.928/12.
<#ABC#191524#19#226996/>

Protocolo 191524

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#191656#19#227136>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º 103/2020-PR-PROSET. SEGUNDO 
ADITAMENTO DO CONTRATO N.º 056/2018-PR-NEJUR, 
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO 
DAS OBRAS DO PROGRAMA RODOVIDA CONSTRUÇÃO 
(PROPAE/BNDES). CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA DE IN-
FRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. CONTRATADA: 
RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA. OBJETO: prorrogaR 
o prazo de vigência do Contrato n.º 056/2018-PR-NEJUR por 154 
(cento e cinquenta e quatro) dias e prorrogaR o prazo de execução 
da obra por 55 (cinquenta e cinco) dias, com observância do NOVO 
cronograma físico-financeiro, com fulcro no art. 57, § 1º, inciso II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93. PROCESSO (SEI) N.º 201800036002158.
<#ABC#191656#19#227136/>

Protocolo 191656
<#ABC#191534#19#227006>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
03/2020 LOTES 01, 02, 04 E 05.

Às 10:07 horas do dia 31 de julho de 2020, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Agencia Goiana de Infraestrutura e Transporte, 
homologa os Lotes 1, 2 e 5 e homologa e adjudica o Lote 4, todos 
referentes ao Processo 202000036002363, Pregão nº 03/2020.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Lote: LOTE 01
Valor Estimado: 22.501.833,73
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA
Valor Total: R$ 13.329.900,00

Lote: LOTE 02
Valor Estimado: 24.804.547,03
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA
Valor Total: R$ 15.479.966,57

Lote: LOTE 04
Valor Estimado: 21.794.980,25
Aceito para: SITRAN COMERCIO E INDÚSTRIA DE ELETRÔNICA 
LTDA
Valor Total: R$ 14.895.000,00

Lote: LOTE 05
Valor Estimado: 26.664.193,12
Aceito para: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
RODOVIAS LTDA
Valor Total: R$ 16.259.000,00

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, aos 31 dias do 
mês de julho de 2020.

<#ABC#191534#19#227006/>

Protocolo 191534

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dd925e42


